
 
 

Санкт-Петербург  

муниципальное образование муниципальный округ Автово  

местная администрация  

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27, 

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17 октября 2023 года                    № 51-п 

 

Об утверждении Проекта муниципальной программы «Организация и проведение 

досуговых мероприятий для жителей, проживающих на территории внутригородского 

муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 

 

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ Автово, 

утвержденным решением муниципального совета МО Автово от 23 ноября 2017 года № 30 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный 

округ Автово» (в редакции последующих изменений) местная администрация МО МО Автово 

постановляет: 

 

Утвердить Проект муниципальной программы «Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей, проживающих на территории внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

 

 

Глава местной администрации  

МО МО Автово                                             А.В. Кесаев 
 

 

 

  

http://www.moavtovo.ru/


 

Приложение к постановлению местной администрации 

МО МО Автово «17» октября 2023 года № 51-п 

 

Глава местной администрации МО МО Автово 

 

_______________________ А.В. Кесаев 

 

ПРОЕКТ 

Утверждена   Внесены изменения 

Постановлением местной администрации МО 

МО Автово от ___ ________ 2023 года № ___ 

   _________________________ 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 

проживающих на территории внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 

годов» 

 

 

 

  



 

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 

1. Наименование муниципальной программы 

Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей, 

проживающих на территории внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

2. Наименование вопроса (вопросов) местного 

значения 
организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 

муниципального образования 

3. Заказчик муниципальной программы 

местная администрация внутригородского муниципального образования 

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Автово 

4. Ответственный исполнитель муниципальной 

программы 

муниципальное казенное учреждение «Физкультурно-спортивный клуб 

«Автово» 

5. Основание для разработки муниципальной 

программы 
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления 

в Санкт-Петербурге" 

6. Цели муниципальной программы 

-  создание благоприятных условий, обеспечивающих высокий уровень 

нравственного, духовного и культурного потенциала жителей, проживающих 

на территории муниципального образования МО Автово; 

-  предоставление возможности для раскрытия индивидуальных 

способностей жителей МО Автово; 

-  организация свободного времени и досуга жителей муниципального 

образования МО Автово; 

-  поддержка инициатив детей и подростков, развитие интеллектуального 

и научно-технического творчества и организация досуга детей и подростков. 

7. Сроки реализации муниципальной программы 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 



 

8. Общий объем финансирования муниципальной 

программы, в том числе по годам реализации 

Всего –  5 493,1 тыс. руб., в том числе: 

2024 год – 1 800  тыс. рублей 

2025 год – 1 810,5  тыс. рублей 

2026 год – 1 882,6  тыс. рублей 

 

9. Источник (источники) финансирования 

муниципальной программы 

местный бюджет внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 

2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

  



 

№ 

п/п 
Наименование 

Ожидаемые конечные 

результаты 

Сроки 

кв. 

Объём 

финансирования, 

тыс.руб 

Сроки 

кв. 

Объём 

финансирования, 

тыс.руб 

Сроки кв. 

Объём 

финансирования, 

тыс.руб 

Мероприяти 

й (кол-во) 

Количество 

участников 

1 м-е / 

Всего 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

I. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей муниципального образования 

КБК 928 0804 43102 00561 

1 

Организация 

посещения 

кинотеатра 

жителями МО 

Автово 

12 
до 400/до 

6400 

январь-

декабрь 
400,0 1-4 401,0 1-4 417,0 

2 

Организация 

заливки и 

уборки катка  

3 
до 500/до 

1500 

январь-

март 
150,0 1 151,0 1 157,1 

3 

Проведение 

досуговых 

встреч с 

жителями МО 

Автово  

12 
до 10/до 

120 

январь-

декабрь 
18,0 1-4 19,0 1-4 19,8 

4 

Организация 

экскурсий в 

музей "Анна 

Ахматова. 

Серебряный 

век"  

30 
до 25/до 

500 

январь-

декабрь 
40,0 1-4 41,0 1-4 42,7 



 

5 

Организация 

посещения 

концерта 

жителями МО 

Автово (музей 

"Анна 

Ахматова. 

Серебряный 

век") 

30 
до 40/до 

1200 

январь-

декабрь 
40,0 1-4 41,0 1-4 42,7 

6 

Организация 

и проведение 

праздничного 

гуляния 

масленица 

3 
до 500/до 

1500 
март 400,0 1 401,0 1 417,0 

7 

Организация 

и проведение 

игры «День 

безопасности» 

3 до 30/до 90 апрель 12,0 2 13,0 2 13,6 

8 

Организация 

выставки 

творческих 

работ 

населения МО 

Автово «Мир 

цветов» 

3 
до 100/до 

300 
июнь 55,0 2 56,0 2 58,3 

10 

Покупка 

сувенирной 

продукции 

для 

мероприятий 

по досугу на 

2024 год 

3   
апрель-

июнь 
205,0 2 206,0 2 214,3 

11 

Конкурс 

поделок 

"Умелые 

3 
до 50/до 

150 

апрель-

май 
0,0 2 0,0 2 0,0 



 

ручки" 

12 

Фотоконкурс 

онлайн "Мой 

домашний 

питомец" 

3 
до 50/до 

150 

май-

июнь 
0,0 2 0,0 2 0,0 

13 

Организация 

посещения 

новогоднего 

концерта 

(спектакля)  

3 
до 400/до 

1200 
декабрь 480,0 4 481,0 4 500,2 

 

Итого общая сумма расходов составляет: 2024 год – 1 800  тыс. рублей 

Итого общая сумма расходов составляет: 2025 год – 1 810,5  тыс. рублей 

Итого общая сумма расходов составляет: 2026 год – 1 882,6  тыс. рублей 

Общая сумма расходов на весь период 2024 – 2026 гг. составляет: 5 493,1 тыс. рублей 

 


